Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3229/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a construção
de redutor de velocidade (lombada)
na Rua do Carvão, defronte ao
número 597 – Jardim Pérola;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência, para sugerir ao setor competente que proceda a
construção de redutor de velocidade (lombada) na Rua do Carvão, defronte ao
número 597 – Jardim Pérola;

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, moradores da referida rua

solicitando essa providência, pois, é um local de fluxo intenso e com a
alteração do sentido da via ficou perigoso. Há motoristas que não respeitam a
velocidade, e pode vir a causar acidentes e avarias.

Por isso, visando amenizar ou até mesmo sanar tais ocorrências,
solicitamos que seja realizada a construção desta lombada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Maio de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-